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Oświadczam, że projekt przebudowy drogi gminnej w m. Kalino – etap I od KM 
2+085.00 do KM 2+443.30 został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami  
oraz zasadami wiedzy technicznej. 
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OPIS  TECHNICZNY  
DO PROJEKTU PRZEBUDOWY DROGI GMINNEJ W M. KALINO 

ETAP I OD KM 2+085.00 DO KM 2+443.30  
 
I. PODSTAWA OPRACOWANIA 

Podstawę opracowania stanowią: 
1. Umowa zawarta w Rzgowie, pomiędzy Burmistrzem Miasta  Rzgowa, a Przedsiębiorstwem 

Projektowo - Wykonawczym, „NIWELLA”  s.c. z Bełchatowa.  
2.Mapa sytuacyjno - wysokościowa w skali 1:500, do celów projektowych. 
3.Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację inwestycji. 
4.Uzupełniające pomiary inwentaryzacyjne i wysokościowe wykonane w październiku 2007r.  

II. ZAKRES OPRACOWANIA 

Opracowanie obejmuje przebudowę drogi gminnej we wsi Kalino na odcinku  
od km 2+085.00 do km 2+443.30. 
W zakres inwestycji wchodzą roboty drogowe i odwodnienie pasa drogowego.  

III. STAN ISTNIEJĄCY 

1.  Charakterystyka terenu 
 Droga o przekroju szlakowym z jezdnią bitumiczną o szer. ok. 5,0m z poboczami gruntowymi   
i przydrożnymi rowami. Projektowany odcinek drogi znajduje się na terenie budownictwa 
jednorodzinnego, a częściowo przebiega przez tereny rolne. Wody z pasa drogowego spływają 
do istniejących rowów przydrożnych i dalej na niżej położone tereny.   

2.   Podłoże 
Na podstawie rozeznania terenie oraz „Opinii geologiczno – inżynierskiej” stwierdzono, 
 że  nawierzchnia bitumiczna jezdni o gr. ok. 4cm posadowiona jest na niejednorodnym podłożu 
o gr. ok. 10-15cm (kruszywo wapienne, kamień polny, żużel). W dolnej warstwie podłoża 
występują  grunty przepuszczalne. Stan techniczny nawierzchni jezdni  zły – liczne spękania, 
ubytki i zapadliska świadczą o zbyt małej nośności powiązanej z niską skutecznością 
istniejącego odwodnienia. Szczegółowe informacje na temat warunków gruntowo - wodnych 
znajdują się w „Opinii geologiczno – inżynierskiej”. 

3.  Urządzenia nad i podziemne 
Na obszarze projektowanej ulicy znajduje się następujące uzbrojenie: 
−   wodociąg wB160 
−   kable elektryczne i kable telefoniczne 
−   linia elektryczna i linia telefoniczna 

IV. STAN PROJEKTOWANY – BRANŻA DROGOWA 

1. Założenia wstępne 
Projekt przewiduje budowę drogi o przekroju półulicznym z  jezdnią, umocnionymi poboczami, 
chodnikami, oraz ze zjazdami do posesji i zjazdami na pola.  
2. Parametry projektowe:  
− Obciążenie :   KR – 1 
− Przekrój półuliczny. 
− Szerokość jezdni :  – 5,5m, ( w obrębie skrzyżowania z drogę wojewódzką - 6,0m) 
− Spadek  poprzeczny jezdni: jednostronny 2%  
− Szerokość chodnika :   2,0m (2,5m) lub do ogrodzeń 
− Spadek poprzeczny chodnika:  2%  w kierunku jezdni  
− Szerokość pobocza :  0,75m 
− Spadek poprzeczny pobocza: 6%  
 
 



 
 
• Konstrukcja jezdni  
− Warstwa ścieralna z betonu asfaltowego grubości 4cm. wg PN-S-96025 (2000 r.) 
− Warstwa wiążąca z betonu asfaltowego grubości 6cm wg PN-S-96025 (2000 r.) 
− Podbudowa z kruszywa łamanego stabil. mechanicznie gr. 20cm wg PN-84/S-96023  
• Pobocza: 
Projekt przewiduje wykonanie umocnionych poboczy. Materiałem do umocnienia poboczy 
będzie materiał uzyskany z rozbiórki(frezowania) nawierzchni  istniejącej jezdni bitumicznej. 
Konstrukcja poboczy:  
− destrukt pozyskany przy rozbiórce istn. naw. jezdni - gr. 12cm. 
• Chodniki : 
W opracowaniu przewiduje się wykonanie  chodników przykrawężnikowych z betonowej kostki 
wibroprasowanej. 
Konstrukcja : 
− Wibroprasowana kostka bet. typu „Behaton” gr. 8cm na podsypce cem. – piaskowej gr. 3cm  
− Podbudowa z kruszywa łamanego, stabilizowanego mechanicznie gr. 10cm. 
• Zjazdy gospodarcze:  
Zjazdy wykonać do granicy pasa drogowego, szerokość zjazdów pokazano na rys. „Projekt  
zagospodarowania terenu”. W opracowaniu przewiduje się wykonanie  dwojakiego rodzaju 
zjazdów.  
Wszystkie zjazdy przez chodnik podstawowy z kostki oraz wszystkie zjazdy  do posesji należy 
wykonać z  betonowej kostki wibroprasowanej.  
Natomiast zjazdy na pola przez pobocze należy wykonać z destruktu (materiał pozyskany przy 
rozbiórce nawierzchni bitumicznej istniejącej jezdni).  
Konstrukcja I: 
− Wibroprasowana kostka bet. typu „Behaton” gr. 8cm  na podsypce cem. – piaskowej  gr. 3cm.  
− Podbudowa z kruszywa łamanego, stabilizowanego mechanicznie gr. 15cm. 
Konstrukcja II: 
− destrukt pozyskany przy rozbiórce istn. naw. jezdni  - gr. 12cm. 
• Ścieki przykrawężnikowe 
Dla lepszego spływu wody  projektuje się ścieki przykrawężnikowe  z betonowej kostki 
wibroprasowanej.  Lokalizację oraz szczegóły wykonania ścieków pokazano w części graficznej 
opracowania („Profil podłużny ulicy” oraz „Przekroje normalne i szczegóły konstrukcyjne”). 
• Ścieki korytkowe 
Aby uniknąć zalewania pasa drogowego wodą spływającą z wyżej położonych terenów od 
strony zlewni (pomiędzy chodnikiem, a ogrodzeniem)  projektuje się płytkie rowy oraz ścieki 
korytkowe. Ścieki wykonać z betonowych elementów prefabrykowanych.  Lokalizację oraz 
szczegóły wykonania ścieków jw. pokazano w części graficznej opracowania („Projekt 
zabudowy terenu” oraz „Przekroje normalne i szczegóły konstrukcyjne”). 
• Obrzeża: 
Chodniki, i zjazdy gospodarcze wszędzie tam gdzie jest to konieczne, zamknięto betonowymi 
obrzeżami wibroprasowanymi. Przy chodnikach zastosowano obrzeża o wym. 8x30cm. Obrzeża 
wystawić 3cm ponad nawierzchnię chodnika. Dokumentacja niniejsza zawiera rysunki 
przedstawiające sposób układania obrzeży.  
• Krawężniki: 
Jezdnię obramowano krawężnikami z betonu wibroprasowanego o wymiarach 15x30cm  - 
światło 10cm  Na przejściach dla pieszych stosować krawężniki najazdowe 15x22cm, na 
skosach krawężniki skośne 15x22/30, a na promieniach skrętu krawężniki łukowe. Krawężniki 
posadowić na ławie betonowej z oporem (beton na ławę B20). Szczegóły przedstawiające 
sposób osadzenia krawężników przedstawiono w części rysunkowej. 
 
 
 
• Kolorystyka: 



Dla wyodrębnienia poszczególnych elementów drogowych zaleca się zastosowanie 
zróżnicowanych kolorystycznie prefabrykatów. Nawierzchnię chodników wykonać z kostki  
w kolorze szarym. Podobnie  krawężniki i obrzeża wykonać w kolorze szarym, natomiast 
nawierzchnię zjazdów gospodarczych wykonać  z kostki w kolorze grafitowym. Ostateczny 
wzór oraz kolorystykę użytych materiałów Wykonawca uzgodni z Inwestorem na etapie 
realizacji inwestycji. 

3. Rozwiązania sytuacyjne - droga w planie 
Dla potrzeb projektu wykonano opracowanie geodezyjne, w którym zawarto szkic wyznaczenia 
osi jezdni. Współrzędne punktów charakterystycznych osi drogi podano w formie tabeli.  
Dla innych elementów drogowych podano domiary do osi lub krawędzi jezdni. Wymiary obiektu 
pokazano na rys. „Projekt zagospodarowania terenu”. Realizacja inwestycji nie wymaga 
wywłaszczeń przyległych terenów. 

4. Rozwiązania wysokościowe, komunikacja dla niepełnosprawnych 
Spadki poprzeczne jezdni pokazano w opracowaniu graficznym. Na odcinkach włączenia,                
na początku  i na końcu, projektowanej ulicy spadek podłużny i poprzeczny jezdni 
projektowanej dostosować do rzędnych na jezdniach bitumicznych istniejących. Na całej 
szerokości przejść             dla pieszych należy obniżyć krawężniki  do poziomu nawierzchni i 
wykonać pochylenie chodnika max. 6% aby umożliwić osobom niepełnosprawnym poruszanie 
się wzdłuż projektowanego ciągu. Maksymalne światło krawężnika – 2cm.  

5. Odbiornik ścieków deszczowych 
Spadki podłużne i poprzeczne ulicy zaprojektowano w taki sposób, aby wody deszczowe zebrać 
do projektowanych rowów (odmulenie rowów istniejących). Odbiornikiem ścieków 
deszczowych będą istniejące i projektowane rowy. Lokalizację rowów wskazano na rysunku: 
„Projekt zagospodarowania terenu”. Przy projektowaniu wzięto pod uwagę możliwość 
prawidłowego odwodnienia ulicy. 

6. Roboty ziemne, kolizje 
Przed przystąpieniem do wykonywania robót budowlanych należy usunąć wszystkie  drzewa             
i krzaki zlokalizowane w pasie ulicy,  wykonać roboty rozbiórkowe oraz roboty ziemne. 
Nadmiar gruntu odwieźć miejsce wskazane przez Inwestora. Materiały pozyskane przy 
rozbiórce,                        a nie przeznaczone do ponownego wbudowania usunąć z terenu 
budowy.  
Podłoże gruntowe - Przed ułożeniem konstrukcji nawierzchni, podłoże gruntowe musi być 
zagęszczone zgodnie z wymaganiami podanymi w normie PN-S-02205 (1998 r.)                   
„Drogi samochodowe. Roboty ziemne – badania i wymagania”. 
Uzbrojenie - Z uwagi na istniejące uzbrojenie roboty ziemne winny być wykonywane za wiedzą           
i pod nadzorem właściwych branżowo służb. W pobliżu istniejącego uzbrojenia roboty ziemne 
należy wykonywać ręcznie. Gdyby w czasie prowadzenia robót ziemnych natrafiono                   
na przypadkowe kable lub przewody     (nie pokazane na planie sytuacyjno-wysokościowym) 
należy je zabezpieczyć i powiadomić odpowiedniego użytkownika. 
Regulacje –Zasuwy wodociągowe    zlokalizowane w pasie drogowym, należy wyregulować 
wysokościowo  do rzędnych projektowanych. 
Rury osłonowe - Na kable  elektryczne eNN  zlokalizowane pod jezdnią nałożyć dwudzielne  
rury osłonowe typu Arot A-110/PS. Rury nałożyć w taki sposób aby wystawały min. 0,5m poza 
krawędź jezdni. Końce zabezpieczyć pianką poliuretanową.  
Punkty poligonowe 
Projektowana droga koliduje z punktem poligonowym  11597. Roboty związane z odtworzeniem 
będą wykonane w ramach inwestycji – powyższe zostanie uwzględnione w kosztorysie robót. 
Drzewa – Roboty w pobliżu drzew należy wykonywać ręcznie, w taki sposób, aby nie uszkodzić 
korzeni. Uszkodzone korzenie oraz w przypadkach koniecznych, korzenie do 3cm średnicy 
obciąć na sucho, pozostałe korzenie opuścić głębiej i zabezpieczyć przed wysychaniem. 
 Pnie drzew zabezpieczyć przed uszkodzeniem osłoną z desek, siatki lub w inny sposób 
zaakceptowany przez Inspektora. Osłonę wykonać na taką wysokość, aby wykluczyć 
uszkodzenie pni. Za uszkodzenia drzew spowodowane niewłaściwym prowadzeniem robót 
odpowiada Wykonawca. 
 



Drzewa do likwidacji: 
 Dla potrzeb realizacji zadania niezbędne będzie usunięcie kilku drzew. 
- Topola: Ø0,46÷0,55 – 3 szt. 
Ponadto  pnie drzew oraz krzaki rosnące w pasie drogowym do likwidacji. 
Kable elektryczne w lokalizacji rowu otwartego – Przed przystąpieniem do wykonywania robót 
należy sprawdzić rzeczywistą lokalizację kabli, a w przypadku stwierdzenia kolizji wystąpić do 
Zakładu Energetycznego o warunki, a następnie wykonać projekt na usunięcie kolizji. 

V. STAN PROJEKTOWANY - ODWODNIENIE 

1. Odbiornik ścieków deszczowych 
Odbiornikiem ścieków deszczowych z odwodnienia pasa drogowego są istniejące  
i projektowane rowy. Dla zapobieżenia zalewania drogi wodami spływającymi z wyżej 
położonych terenów, od strony zlewni (strona prawa) projektuje się system ścieków 
korytkowych oraz rowów krytych. Ścieki korytkowe zlokalizowano w pasie pomiędzy 
istniejącymi ogrodzeniami (granicami), a projektowanym chodnikiem. Rowy jw. zlokalizowano 
w pasie chodnika. Woda z tych rowów odprowadzana jest pod jezdnią, na przeciwną stronę, do 
rowu otwartego.  

2. Układ sytuacyjny i wysokościowy rowu krytego 
Współrzędne projektowanych studzienek podano w opracowaniu geodezyjnym natomiast rzędne 
dna i spadki  rowu podano na rysunku „ Profil podłużny” oraz zamieszczono poniżej: 

D37÷ D38  L = 45,0 m.  d400   i =  0,31 % 
D38÷ D39  L = 42,0 m.  d400   i =  0,31 % 
D39÷ D40  L = 35,2 m.  d400   i =  0,31 % 
D40÷ D41  L = 40,3 m.  d400   i =  0,32 % 
D41÷ D42  L = 9,2 m.  d500   i =  1,63 % 
W20÷ D42  L = 3,0 m.  d400   i =  5,00 % 
D42÷ W21  L = 2,5 m.  d500   i =  0,40 % 
Układ sytuacyjno-wysokościowy projektowanych odcinków rowu został dostosowany                  
do lokalizacji oraz wysokościowego położenia odbiorników. 

3. Rozwiązania techniczne odwodnienia 
W celu odwodnienia ulicy, w projekcie drogowym przewidziano wykonanie 4 sztuk wpustów 
deszczowych zlokalizowanych przy  lewej (niższej) krawędzi jezdni (w5÷w8) oraz 5 szt. 
wpustów deszczowych zlokalizowanych w ściekach korytkowych (S20÷S24). 
Wpusty włączone są do projektowanych rowów krytych poprzez studnie połączeniowe lub 
trójniki. Współrzędne wpustów opracowano tabelarycznie i zawarto w opracowaniu 
geodezyjnym. Schematy podłączeń przykanalików do rowu krytego przedstawiono w „ Tabeli 
rzędnych i zagłębień”.  

4. Materiał, wytyczne wykonawstwa 
Przyjęto, że rowy kryte i przepusty pod zjazdami gospodarczymi wykonane będą z rur 
dwuściennych karbowanych o parametrach  nie gorszych niż rury dwuścienne PEHD firmy 
PECOR OPTIMA oraz rur  „Wavin”. Zastosowano rury wzmocnionej wytrzymałości  
(min. 8kN/m2). Przepusty i rów kryty zaprojektowano rur ∅ 500, ∅ 400 oraz rur ∅ 315, 
natomiast przykanaliki  z rur PVC ∅ 160 firmy „Wavin”.  
Rowy kryte uzbrojono w studzienki kanalizacyjne: 

Studzienki z kręgów żelbetowych prefabrykowane:  ∅ 1,20 m (6szt) – studnie: D37÷D42 
Studnie powinny  odpowiadać wymaganiom BN-86/8971-08.Komorę roboczą wykonać z 
żelbetu monolitycznego (beton hydrotechniczny wg BN-62/6738-07 wraz z domieszkami 
uszczelniającymi). W miejscach przejść rurami przez ściany betonowe studzienek należy 
stosować przejścia szczelne z uszczelnieniem gumowym. Konstrukcja przejścia powinna 
zabezpieczyć przed penetracją wody gruntowej wzdłuż ścianek przejścia do wnętrza studzienki. 
Studzienki wyposażone są w płytę stropową, właz żeliwny typu ciężkiego D-400 kN z zamkiem. 
Wszystkie elementy studni przygotować wcześniej w betoniarni i montować na miejscu 
przy użyciu żurawia. 
Betonowe elementy studzienek należy zabezpieczyć abizolem R+G. 



Dla zrealizowania odwodnienia przewidziano typową studzienkę deszczową typu „Wavin”  
∅425  z osadnikiem, o głębokości 0,3 m. (w5÷w8 oraz S20÷S24) – 9szt.  
Studzienka kompletna  składa się z trzonu studni (rura karbowana dł. 1,0m),dna studni, wkładki 
„in situ” ∅160 do podłączenia przykanalika, rury teleskopowej i  żeliwnego wpustu 
deszczowego prostokątnego D400. Wpust żeliwny posadowić na żelbetowym pierścieniu 
odciążającym wykonanym uprzednio w betoniarni. 
Rowy kryte i przykanaliki należy posadowić na podsypce z piasku niesortowanego gr. h = 15 
cm, natomiast studzienki  deszczowe na warstwie pospółki grubości h = 20 cm. 

Po wykonaniu robót montażowych, ułożeniu rur i studzienek należy dokonać obsypki 
warstwami grubości 20 cm do poziomu 30 cm ponad górną krawędź rury, z zagęszczaniem 
ubijakami ręcznymi lub lekkim sprzętem mechanicznym. Grunt użyty do tego celu powinien być 
sypki, wolny od grud i kamieni, a zagęszczanie powinno być przeprowadzone ze szczególną 
ostrożnością. Grunt należy zagęszczać warstwami, równomiernie po obu stronach przewodu  
z jednoczesnym usuwaniem zastosowanego umocnienia ścian wykopu.  
 Istotnym elementem robót jest zagęszczanie gruntu (tj. podbicie) w tzw. pachach przewodu. 
Roboty te należy wykonywać podbijakami drewnianymi. Ubijaki metalowe można stosować              
do zagęszczania w odległości min. 10 cm od przewodu. Po wykonaniu obsypki i kontroli 
zagęszczenia należy przystąpić do wykonania zasypki. Zasypkę wykonuje się do poziomu terenu 
(dno koryta) warstwami grubości 20 cm  z jednoczesnym zagęszczaniem.  
Współczynnik zagęszczenia gruntu Is≥1,0. 

Rowy kryte i przykanaliki układać w wykopie wąskoprzestrzennym w umocnieniach 
wykonywanym mechanicznie, jedynie w miejscach zbliżeń do istniejącego uzbrojenia wykop 
należy prowadzić ręcznie. Roboty zaleca się prowadzić w okresie statystycznie niskich opadów. 
Wykop zostanie zasypany gruntem przepuszczalnym z dokopu natomiast urobek (grunty słabo 
przepuszczalne) zostanie odwieziony w miejsce wskazane przez Inwestora. Zaleca się prowadzić 
roboty w okresie statystycznie niskich opadów. 

5. Inne zalecenia 
– roboty ziemne wykonać zgodnie z wymogami podanymi w  normie PN-S-02205 (1998 r.) 
– roboty realizować zachowując obowiązujące przepisy BHP 
– inwentaryzację powykonawczą należy wykonywać po odbiorze wykonanych elementów 

robót. 
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OPRACOWANIE

DATA NR RYS.
1 : 50 / 1 : 20 / 07.2008

mgr inż. W. Paźgier upr. Nr UAN.V.8388/38/89
mgr inż. A. Paźgier

PRZEKROJE NORMALNE - SZCZEGÓŁY KONSTRUKCYJNETREŚĆ
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PRZEDSIĘBIORSTWO
PROJEKTOWO - 
- WYKONAWCZE s.c.
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Bełchatów 97-400   ul. Kalinowa 35
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1 Beton asfaltowy w warstwie ścieralnej grubości 4cm. wg PN-S-96025
OZNACZENIA:

2 Beton asfaltowy w warstwie wiążącej grubości 6cm. wg PN-S-96025
3 Podbudowa z kruszywa łamanego, stabilizowanego mech. gr. 20cm

na skosach krawężniki skośne 15x22/30cm a na promieniach skrętu krawężniki łukowe

W ciągu ulicy stosować krawężniki o wym. 15x30cm, na zjazdach gospodarczych

* UWAGA

i przejściach dla pieszych stosować krawężniki najazdowe 15x22cm,

4 Betonowy krawężnik wibroprasowany 15x30cm

5 Bet. kostka wibroprasowana gr. 8cm na podsypce cementowo-piaskowej gr. 3cm.
6 Podbudowa z kruszywa łamanego, stabilizowanego mech. gr. 10cm
7 Bet. obrzeże wibroprasowane 8x30cm na podsypce piaskowej gr.3cm

na ławie betonowej z oporem -  beton na ławę B20*

8 Pobocze z destruktu gr. 12cm
9 Ściek korytkowy na podsypce cementowo - piaskowej gr. 5cm

10 Podbudowa żwirowa gr.15cm
11 Ściek przykrawężnikowy z kostki wibroprasowanej gr.8cm

na podsypce cementowo-piaskowej gr. 3cm
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UWAGI :

OZNACZENIA
1 Betonowa kostka wibroprasowana grubości 8cm

na podsypce cementowo-piaskowej grubości 3cm
2 Podbudowa z kruszywa łamanego stab. mechanicznie gr. 15cm 
3 Podbudowa z kruszywa łamanego stab. mechanicznie gr. 10cm 
4 Betonowy krawężnik wibroprasowany 15x30cm

na ławie betonowej z oporem - beton na ławę B20.
5 Betonowy krawężnik wibroprasowany skośny 15x22/30cm

na ławie betonowej z oporem - beton na ławę B20.
6 Betonowy krawężnik wibroprasowany najazdowy 15x22cm

na ławie betonowej z oporem - beton na ławę B20.
7 Betonowe obrzeże wibropras. 8x30cm na podsypce piask. gr.3cm
8 Rura przepustowa Ď40
9 Zasypka piaskowa

2. Szerokość zjazdów "s" podano na rysunku "Projekt zagospodarowania terenu"
1. Spadki zjazdów i % dostosować do istniejących rzędnych w bramach. 

10 Ława tłuczniowa gr. 15cm
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PRZEDSIĘBIORSTWO
PROJEKTOWO - 
- WYKONAWCZE s.c.

" NIWELLA "
Bełchatów 97-400   ul. Kalinowa 35

OBIEKT
ADRES

TREŚĆ

OPRACOWANIE
WYKONALI:

SKALA DATA NR RYS.

PRZEKROJE POPRZECZNE

1 : 100 07.2008

mgr inż. W. Paźgier upr. Nr UAN.V.8388/38/89
mgr inż. A. Paźgier

N = 0.1W = 2.6 Np = 1.3

N = 0.1W = 2.6 Np = 1.1

N = 0.0W = 2.8 Np = 1.2 N = 0.7W = 3.2 Np = 0.5

N = 0.1W = 3.0 Np = 1.5

N = 0.2W = 2.0 Np = 1.5

N = 0.1W = 2.4 Np = 1.5 N = 0.0W = 4.0 Np = 0.7

N = 0.1W = 3.2 Np = 0.8

N = 0.5W = 2.2 Np = 0.6

N = 0.1W = 1.1 Np = 1.1

199.96

199.83

199.88

199.73

199.33

199.23

199.39

199.36

199.19

198.98

199.04

198.87

199.21

199.11

199.70

199.54

199.48

199.55

DROGA GMINNA W M. KALINO GM. RZGÓW - ETAP I
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TABELA ROBÓT ZIEMNYCH
Droga gminna w m. Kalino gm. Rzgów - Etap I

et
r

m
et

r Powierzchnia Średnia

gł
oś
ć Objętość

yc
ie

a sc
u Nadmiar Suma

wykop
+

nasyp
-

wykop
+

nasyp
-

wykop
+

nasyp
-

wykop
+

nasyp
- + -

mp m3

2 85,00 2,6 0,1
2,6 0,1 15,00 39,0 1,5 1,5 37,5 0,0

2 100,00 2,6 0,1 37,5 0,0
2,6 0,1 16,50 42,9 1,7 1,7 41,2 0,0

2 116 50 2 6 0 1 78 7 0 0

K
ilo

m
et

H
ek

to
m

e

O
dl

eg
ł

Zu
ży

c
na

m
ie

js

m2 m2 m3 m3 m3

2 116,50 2,6 0,1 78,7 0,0
2,7 0,1 34,90 94,2 3,5 3,5 90,7 0,0

2 151,40 2,8 0,0 169,4 0,0
2,6 0,1 18,00 46,8 1,8 1,8 45,0 0,0

2 169,40 2,4 0,1 214,4 0,0
2,2 0,2 42,00 92,4 8,4 8,4 84,0 0,0

2 211,40 2,0 0,2 298,4 0,0
2,5 0,2 39,10 97,8 7,8 7,8 90,0 0,0

2 250,50 3,0 0,1 388,4 0,0
3 1 0 4 40 40 125 2 16 2 16 2 109 0 0 03,1 0,4 40,40 125,2 16,2 16,2 109,0 0,0

2 290,90 3,2 0,7 497,4 0,0
3,6 0,4 40,60 146,2 16,2 16,2 130,0 0,0

2 331,50 4,0 0,0 627,4 0,0
3,6 0,1 38,20 137,5 3,8 3,8 133,7 0,0

2 369,70 3,2 0,1 761,1 0,0
2,7 0,3 41,30 111,5 12,4 12,4 99,1 0,0

2 411,00 2,2 0,5 860,2 0,0
1,7 0,3 32,30 54,9 9,7 9,7 45,2 0,0

2 443 30 1 1 0 1 905 4 0 02 443,30 1,1 0,1 905,4 0,0
988,4 83,0 83,0 905,4 0,0



wykop
+

nasyp
-

wykop
+

nasyp
-

wykop
+

nasyp
-

wykop
+

nasyp
- + -

mp m3

2 85,00 0,0 1,3
0,0 1,3 15,00 0,0 19,5 0,0 0,0 19,5

2 100,00 0,0 1,3 0,0 19,5
0,0 1,2 16,50 0,0 19,8 0,0 0,0 19,8

2 116,50 0,0 1,1 0,0 39,3
0,0 1,2 34,90 0,0 41,9 0,0 0,0 41,9

2 151,40 0,0 1,2 0,0 81,2
0,0 1,4 18,00 0,0 25,2 0,0 0,0 25,2

2 169,40 0,0 1,5 0,0 106,4
0,0 1,5 42,00 0,0 63,0 0,0 0,0 63,0

2 211,40 0,0 1,5 0,0 169,4
0,0 1,5 39,10 0,0 58,7 0,0 0,0 58,7

2 250,50 0,0 1,5 0,0 228,1
0,0 1,0 40,40 0,0 40,4 0,0 0,0 40,4

2 290,90 0,0 0,5 0,0 268,5
0,0 0,6 40,60 0,0 24,4 0,0 0,0 24,4

2 331,50 0,0 0,7 0,0 292,9
0,0 0,8 38,20 0,0 30,6 0,0 0,0 30,6

2 369 70 0 0 0 8 0 0 323 5

Nadmiar Suma

m2 m2 m3 m3 m3

TABELA NASYPÓW
GRUNTEM PRZEPUSZCZALNYM Z DOKOPU
Droga  gmina w m. Kalino gm. Rzgów - Etap I

Ki
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et

r

H
ek

to
m

et
r Powierzchnia Średnia

O
dl

eg
ło
ść Objętość

Zu
ży

ci
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cu

2 369,70 0,0 0,8 0,0 323,5
0,0 0,7 41,30 0,0 28,9 0,0 0,0 28,9

2 411,00 0,0 0,6 0,0 352,4
0,0 0,9 32,30 0,0 29,1 0,0 0,0 29,1

2 443,30 0,0 1,1 0,0 381,5
0,0 381,5 0,0 0,0 381,5
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1 Wpust deszczowy żeliwny D400
OZNACZENIA:

3 Rura teleskopowa
4 Rura karbowana 425mm

2 Uszczelka

30
0

Wpust deszczowy  typu "Wavin"   425 1:10

A-A

2

4

3

6

1

A

7

5 Pokrywa/dno PP do rur karb.
6 Wkładka "in situ" Ď160
7 Ściek korytkowy
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d1

20

L2
L2

MUREK CZOŁOWY DO PRZEPUSTÓW Ď40, 50

TABELA WYMIARÓW OTWORU [CM]

Średnica
przepustu d1 L1 L2

54 63 2340

66 57 1750

G = 600kg

PRZEDSIĘBIORSTWO
PROJEKTOWO - 
- WYKONAWCZE s.c.

" NIWELLA "
Bełchatów 97-400   ul. Kalinowa 35

OBIEKT
ADRES

TREŚĆ

OPRACOWANIE
WYKONALI:

SKALA DATA NR RYS.

MUREK CZOŁOWY DO PRZEPUSTÓW

1 : 20 07.2008

mgr inż. W. Paźgier upr. Nr UAN.V.8388/38/89
mgr inż. A. Paźgier

DROGA GMINNA W M. KALINO. GMINA RZGÓW - ETAP I
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2 22 2

180

20

2 2

d1L1 L1



NAZWA OPRACOWANIA:

INFORMACJA

INWESTOR

RZGÓW, LIPIEC 2008 R.

DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA NA BUDOWIE

SPIS TREŚCI :
1. ZAKRES ROBÓT I KOLEJNOŚĆ REALIZACJI
2. WYKAZ ISTNIEJĄCYCH OBIEKTÓW BUDOWLANYCH
3. ELEMENTY ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI STANOWIĄCE ZAGROŻENIE
4. PRZEWIDYWALNE ZAGROŻENIA PRZY REALIZACJI ROBÓT
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1. ZAKRES ROBÓT I KOLEJNOŚĆ REALIZACJI 

Opracowanie dotyczy przebudowy drogi gminnej we wsi Kalino na odcinku od km 2+085.00 do 
km 2+443.30. 
W zakres inwestycji wchodzą :  
− roboty drogowe  
− odwodnienie pasa drogowego 

Kolejność wykonywania prac 

-wykonanie robót rozbiórkowych 
-usunięcie wszystkich  drzew i krzaków zlokalizowanych w pasie ulicy   
-roboty ziemne: nadmiar gruntu odwieźć w miejsce wskazane przez Inwestora 
-wykonanie odwodnienia 
-wyregulowanie wysokościowe zasuw wodociągowych zlokalizowanych w pasie robót 
-ułożenie krawężników  
-wykonanie konstrukcji jezdni, chodników, zjazdów do posesji i na pola oraz umocnionych    

poboczy 
-wyprofilowanie  dna i skarp rowu. 
-pokrycie dna i skarp rowu warstwą humusu i obsianie trawą.  

2. WYKAZ ISTNIEJĄCYCH OBIEKTÓW BUDOWLANYCH 

Wykaz istniejących obiektów budowlanych określony został w części opisowej i rysunkowej  
w projekcie technicznym. 
Droga o przekroju szlakowym z jezdnią bitumiczną o szer. ok. 5,0m z poboczami gruntowymi   
i przydrożnymi rowami. Projektowany odcinek drogi znajduje się na terenie budownictwa 
jednorodzinnego, a częściowo przebiega przez tereny rolne. Wody z pasa drogowego spływają do 
istniejących rowów przydrożnych i dalej na niżej położone tereny.   
Na obszarze projektowanej ulicy znajduje się następujące uzbrojenie: wodociąg, kable elektryczne 
i kable telefoniczne, linia elektryczna i linia telefoniczna. 

3. ELEMENTY ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI STANOWIĄCE ZAGROŻENIE 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23.06.03 r. w sprawie informacji 
dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 
(Dz.U.120/2003 poz. 1126 par 6) elementem zagospodarowania działki stanowiącym zagrożenie 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia jest fakt wykonywania robót: 
– roboty wykonywane przy użyciu różnych maszyn budowlanych – zwrócić uwagę na 

przeszkolenie BHP pracowników 
– roboty bitumiczne wykonywane z mas, których opary mogą źle oddziaływać na organizm 

ludzki, temperatura mas może powodować oparzenia i inne zagrożenia – zwrócić uwagę na 
przeszkolenie BHP pracowników 

– praca pod ruchem pojazdów i pieszych– zwrócić uwagę na właściwe oznakowanie robót, 
wyznaczenie przejść i przejazdów alternatywnych oraz przeszkolenie BHP pracowników 

– głębokie wykopy – zwrócić uwagę na oznakowanie robót, zabezpieczenie wykopów i 
przeszkolenie BHP pracowników 

4. PRZEWIDYWANE ZAGROŻENIA PRZY REALIZACJI ROBÓT 
Ewentualne zagrożenia dla bezpieczeństwa i ochrony zdrowia wynikają z prowadzenia prac  
w wykopach oraz przy użyciu różnych maszyn budowlanych, a także z pracy pod ruchem 
pojazdów oraz pracy związanej z robotami bitumicznymi. Realizacja planowanych robót powinna 
odbywać się z zachowaniem szczególnej ostrożności.  
 
 
 



              32 
5. INSTRUKTAŻ PRACOWNIKÓW PRZED PRZYSTĄPIENIEM DO REALIZACJI ROBÓT 
Celem zminimalizowania zagrożeń, przed przystąpieniem do wykonywania robót, pracownicy 
winni być przeszkoleni przez odpowiednie służby w zakresie wykonywanych prac oraz zagrożeń z 
nimi związanych. 

6. ŚRODKI TECHNICZNE I ORGANIZACYJNE ZAPOBIEGAJĄCE NIEBEZPIECZEŃSTWOM 

Należy wskazać pracownikom drogi komunikacyjne umożliwiające szybką ewakuację na wypadek 
awarii i innych zagrożeń  oraz przekazać procedury BHP. Pracownicy winni zostać poinformowani 
o numerach telefonów alarmowych, lokalizacji środków ochrony ppoż. itp. Pracownicy zatrudnieni 
przy realizacji obiektu winni być wyposażeni w środki ochrony osobistej.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 




